



**AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)**



Código	CUENTAS	PERIODO 2009	PERIODO 2008	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	391.449.070	279.826.377	39,9%
42	Venta de bienes	376.441.772	265.332.666	41,9%
4203	Productos alimenticios y bebidas	127.942.856	63.427.456	101,7%
4210	Bienes comercializados	249.093.457	202.538.525	23,0%
4295	Devoluciones, rebajas y desc. en vta de bienes (db)	-594.541	-633.315	-6,1%
43	Venta de Servicios	15.007.298	14.493.711	3,5%
4330	Servicio de trnasito y transporte	0	5.040	0,0%
4390	Otros Servicios	15.513.124	14.577.841	6,4%
4395	Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (Db)	-505.826	-89.170	0,0%
62	COSTO DE VENTAS (2)	361.333.251	258.749.889	39,6%
6205	Costo de ventas de bienes	353.084.034	251.852.931	40,2%
6205	Bienes Producidos	115.258.138	75.930.631	51,8%
6210	Bienes comercializados	237.825.896	175.922.300	35,2%
63	Costo de venta de servicios	8.249.217	6.896.958	19,6%
6345	Servicio de transporte	1.138.148	516.544	120,3%
6390	Otros servicios	7.111.069	6.380.414	11,5%
51	GASTOS OPERACIONALES (3)	26.246.962	22.606.128	16,1%
51	De administración	20.805.424	17.322.890	20,1%
5101	Sueldos y salarios	6.230.953	6.153.318	1,3%
5102	Contribuciones Imputadas	3.256.679	3.760.199	-13,4%
5103	Contribuciones Efectivas	845.500	762.082	10,9%
5104	Aportes sobre la nómina	175.213	162.113	8,1%
5111	Generales	9.382.002	5.711.219	64,3%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	915.077	773.959	18,2%
52	De operación	3.146.498	3.461.444	-9,1%
5202	Sueldos y salarios	953.811	1.110.889	-14,1%
5203	Contribuciones imputadas	0	0	0,0%
5204	Contribuciones Efectivas	151.432	152.323	-0,6%
5207	Aportes sobre la nómina	35.769	34.196	4,6%
5211	Generales	1.985.930	2.027.224	-2,0%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	19.555	136.812	-85,7%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	2.295.040	1.821.794	26,0%
5304	Provisiones para deudores	180.070	272.037	-33,8%
5306	Provisión para protección de Inventarios	4.494	71.661	100,0%
5314	Provisión para Contingencias	653.648	332.856	100,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	1.369.457	946.868	44,6%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	15.825	15.825	0,0%
5345	Amortización de Intangibles	71.546	182.547	100,0%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	3.868.857	-1.529.640	-352,9%
48	OTROS INGRESOS (5)	12.328.425	12.685.146	-2,8%
4805	Financieros	11.093.797	8.991.297	23,4%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	106	41.675	100,0%
4808	Otros ingresos ordinarios	549.538	2.432.406	-77,4%
4810	Extraordinarios	725.722	1.138.716	-36,3%
4815	Ajuste ejercicios anteriores	-40.738	81.052	100,0%
58	OTROS GASTOS (7)	3.503.461	2.213.319	58,3%
5802	Comisiones	49.031	11.820	314,8%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	42.852	83	51529,1%
5805	Financieros 4 x 1000	3.294.573	2.056.579	60,2%
5808	Otros gastos ordinarios	50.597	64.864	-22,0%
5810	Extraordinarios	10.398	77.920	-86,7%
5815	Ajuste de Ejercicios Anteriores	56.010	2.053	2628,2%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	12.693.821	8.942.187	42,0%

Gustavo Alvaro Porrás Amaya
BR (r) GUSTAVO ALVARO PORRAS AMAYA
Director General

Sofía Espinosa Torres
CON. SOFIA ESPINOSA TORRES
Directora Financiera

Esperanza Arias Umaña
CONTADORA
NOMBRE: ESPERANZA ARIAS UMAÑA
T.P. 10368-T